



Datum  
2022-03-07  
Vår referens  
Gustav Engblom  
Controller  
gustav.engblom@malmö.se

## Tjänsteskrivelse

### **Budgetskrivelse 2023 kommunstyrelsen STK-2021-1698**

#### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsens budgetskrivelse är ett underlag inför beredningen av förslag till kommunfullmäktiges budget. Budgetskrivelsen redovisar de utmaningar som har identifierats för kommunstyrelsen från 2023 och framåt samt de insatser som planeras från och med 2023 för att möta utmaningarna.

#### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen överlämnar *Budgetskrivelse 2023, förvaltning 102 – kommunstyrelsen* för att ingå i underlaget av kommunfullmäktiges budget 2023.

#### **Beslutsunderlag**

- (Äldre version)G-Tjänsteskrivelse KSAU 220228 Budgetskrivelse 2023 Kommunstyrelsen
- (Äldre version)Budgetskrivelse 2023 Kommunstyrelsen
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 220228 Budgetskrivelse 2023 Kommunstyrelsen
- Budgetskrivelse 2023 (Kommunstyrelsen)

#### **Beslutsplanering**

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-02-28  
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-03-07  
Kommunstyrelsen 2022-03-16

#### **Beslutet skickas till**

Enhetschef ekonomisk styrning, ekonomiavdelningen, stadskontoret  
Enhetschef ekonomi och utveckling, intern ledning och stöd, stadskontoret

#### **Ärendet**

Malmö har sedan början av 1990-talet varit Sveriges snabbast växande storstad. Malmö har nu passerat 350 000 invånare. Även framöver förväntas Malmös befolkning växa, om än i en något lägre takt än vad staden växte med åren innan pandemin. En så stark befolkningsutveckling innebär stora möjligheter, men också utmaningar. För att möta dessa utmaningar leder kommunstyrelsen stadens arbete med att främja hållbar och inkluderande tillväxt genom att agera lokalt och genom att tillvarata stadens intressen i internationella, gränsregionala, nationella

och regionala samarbeten.

Som ett led i att främja hållbar och inkluderande tillväxt i Malmö har Tillväxtkommissionen för ett inkluderande och hållbart Malmö inrättats på kommunstyrelsens uppdrag. Tillväxtkommissionen avslutar sitt arbete under 2022. Kommunstyrelsen följer kommissionens arbete och förbereder sig och övriga delar av stadens organisation för att ta emot de rekommendationer som kommissionen lämnar.

Kommunstyrelsen kommer fortsätta arbetet med att skapa förutsättningar för och hålla ihop stadens arbete med att integrera långsiktigheten i Agenda 2030.

Tillsammans med Polisen och andra myndigheter har Malmö stad kraftsamlat för att trycka tillbaka brottsligheten de senaste åren. I Polisens senaste trygghetsmätning från 2021 finns det signaler om ökad trygghet och färre som utsätts för brott. I flera fall de bästa siffrorna på 20 år. Samverkan mellan Polisen, Malmö stad, andra myndigheter, näringsliv och medborgare är en framgångsfaktor. Ordningsvakterna på Möllevångstorget som startade i juni 2021 har haft en positiv utveckling och arbete med att etablera samverkanslokal på Möllan fortsätter. Även om antalet skjutningar och mord i Malmö har minskat ska arbetet mot organiserad brottslighet och gängkriminalitet fortsätta att vara högt prioriterat. Den framgångsrika satsningen Sluta skjut, som Malmö stad driver med bland annat polisen, Kriminalvården och Brottsförebyggande rådet, ska fortsätta med målet att ytterligare minska och förebygga dödligt och grovt våld.

Malmö stads satsning för universell prevention, CTC (communities that care), förväntas implementeras i hela staden under 2022 - 2023. Stadskontoret kommer fortsatt ha en ledande och samordnande roll i arbetet. Detta inkluderar såväl metodstöd som stöd vid införandet av nya program för universell prevention. Implementering i hela staden kommer medföra en ökad arbetsbelastning. CTC är troligen ett sätt att lösa stora delar av det brottsförebyggande ansvar kommunerna förväntas få ta över enligt utredningen "Kommuner mot brott" (SOU 2021:49). Utredningens förslag är planerade att omsättas i ny lagstiftning från och med 1 januari 2023.

Vid stadskontoret pågår för närvarande en översyn av organiseringen av vissa verksamheter och en organisationsförändring är förestående. Syftet med förändringen är att förbättra och knyta samman arbetet med måluppföljning, verksamhetsuppföljning och ekonomisk uppföljning. Syftet är vidare att förstärka arbetet med trygghets-, säkerhets- och beredskapsfrågor genom att föra dessa tillbaka i en gemensam organisation. Därutöver finns fler frågor som behöver belysas i och med omorganisationen, så som arbetet med till exempel hållbarhetsfrågor, rättighetsfrågor och analyser.

För att hantera pandemin på bästa sätt inrättade Malmö stad under ledning av stadskontoret ett så kallat förstärkt ledningsstöd för att underlätta samordning och snabba beslut i staden. I Malmös pandemihantering har samarbete och samverkan mellan förvaltningarna varit en framgångsfaktor. Pandemin har även satt ljus på vikten av goda samarbeten och samverkan mellan kommunen och andra regionala aktörer. Kommunstyrelsen och stadskontoret kommer fortsätta arbeta för att stärka samverkan både internt, lokalt och regionalt. De digitala kliv som kommunen och stadskontoret tagit i samband med och delvis med anledning av pandemin kommer tas till vara och förstärkas både i den dagliga verksamheten och i det fortsatta utvecklingsarbetet.

Pandemin har drabbat näringslivet, men i synnerhet besöksnäringen mycket hårt. Tydliga

insatser och åtgärder krävs när samhället ska öppnas upp för att möjliggöra en hållbar och innovativ återstart. Gemensamma trygghetsskapande insatser krävs för att återuppbygga förtroendet gentemot event-, mötes- och hotellbesökaren.

Rysslands invasion av Ukraina kan förväntas ha påverkan på Sverige och Malmö stad utifrån framför allt:

- högre energi- och livsmedelskostnader och därigenom ökad inflation och räntekostnader
- ökat flyktingmottagande
- försämrat säkerhetspolitiskt läge

**Ansvariga**

Jonas Rosenkvist Avdelningschef  
Magdalena Bondeson Sektionschef  
Andreas Norbrant Stadsdirektör